de demanda reprimida por parte dos 13 Municípios Consorciados nos primeiros 08 (oito) meses do Contrato 
deverão ser realizadas até 600 (seiscentas) consultas ao mês, após esse período passará para até 450 
(quatrocentos e cinquenta) consultas mês, totalizando assim nos primeiros 12 (doze) meses em até 6.600 (seis 
mil e seiscentas) consultas. As agendas deverão ser divididas em todos os dias úteis do mês de referência de 
segunda a sexta Feira, em horário de expediente das 07hs ás 17hs, respeitando a agenda do CROSS, dividida 
por horários pré-determinados de no mínimo 5 minutos entre os agendamentos, com apenas 1 profissional

[...]

de demanda reprimida por parte dos 13 Municípios Consorciados nos primeiros 08 (oito) meses do Contrato 
deverão ser realizadas até 600 (seiscentas) consultas ao mês, após esse período passará para até 450 
(quatrocentos e cinquenta) consultas mês, totalizando assim nos primeiros 12 (doze) meses em até 6.600 (seis 
mil e seiscentas) consultas. As agendas deverão ser divididas em todos os dias úteis do mês de referência de 
segunda a sexta Feira, em horário de expediente das 07hs ás 17hs, respeitando a agenda do CROSS, dividida 
por horários pré-determinados de no mínimo 5 minutos entre os agendamentos, com apenas 1 profissional

[...]

12.4  – Recursos 

03- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
0301- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
030101- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
008- 3.3.90.34.00 – OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 

12.5  - O Valor anual estimado é de R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais) 

13 – DOS REAJUSTES DE PREÇOS 

13.1 – O preço previsto poderá ser reajustado ao final de doze meses pelo IGP-M da Fundação Getúlio 
Vargas. 

14 – DAS PENALIDADES 

14.1 – O atraso injustificado na realização dos serviços ensejará multa de 20% (vinte por cento) do valor